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Denizli  Kekiği Coğrafi İşareti  Avrupa Yolunda  

Denizli  Kekiği için Stratejik Güç Birliği  

 

Denizli’nin tarımsal zenginlikleri arasında önemli bir yere sahip olan 

“Denizli Kekiği”nin Avrupa Birliği nezdinde menşe adı ile coğrafi  

işaret tescili yolunda kritik bir aşamaya ulaşılarak DENİB tarafından 

üretici temsilcileri  i le iş  birliği  hayata geçirildi.   

 

Denizli İhracatçılar Birl iği (DENİB) ve S.S. Kurtluca Köyü Tarımsal 

Kalkınma Kooperatifi (KURTLUCA KOOPERATİFİ) arasında imzalanan iş  

birliği protokolü ile “Denizli Kekiği” AB Coğrafi İşaret Başvurusu 

gerçekleştirildi.  DENİB Başkanı Hüseyin Memişoğlu’nun ev sahipliğinde 

düzenlenen Protokol İmza Törenine Pamukkale Belediye Başkanı Ali Rıza 

Ertemur, Denizli  İl  Tarım ve Orman Müdür Yardımcısı Saffet Üge, Kurtluca 

Kooperatif Başkanı Mustafa Acat  ve DENİB Yönetim Kurulu Üyesi  Süreyya 

Çalışkan katıl ım sağladı .  

Söz konusu iş  birliği protokolü kapsamında; başvuru sahibi olarak üretici 

grubu olan S.S. Kurtluca Tarımsal Kalkınma Kooperatifi  yetkilendiri lirken; 

başvuru sürecinin hazırlanması,  yürütülmesi, ilgili  kurumlarla iletişimin 

sağlanması ve tanıtım faaliyetlerinin koordinasyonu n ise DENİB tarafından 

gerçekleştirilmesi kararlaştırıldı.  

İş  birliği protokolü hakkında değerlendirmelerde bulunan DENİB Başkanı 

Hüseyin Memişoğlu şunları söyledi:  

“Denizli  kekiğinin Avrupa Birl iği  Coğrafi  İşaret  tesciline yönelik başvuru 

sürecinde, kurumsal yapısı ve uluslararası tecrübesiyle DENİB  i le S.S. 

Kurtluca Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’nin bir araya gelmesini son 

derece kıymetli  ve stratejik bir iş birl iği olarak değerlendiriyorum.  

Bu iş birliğinin  ilimizin tarımsal değerlerinin korunması,  kayıt alt ına 

alınması, uluslararası ölçekte tanıtılması ve markalaştırılması açısından 

önemli bir eşik niteliği taşıdığını  düşünüyorum.  

Dünyada dış ticarete konu olan kekiğin yaklaşık yüzde 80 -85’i  ülkemiz 

tarafından tedarik ediliyor. 16.881 ton kekik ve kekik yağı ihracatından 81,8 

milyon dolar gelir elde ediliyor.  İlimizde üretilen kekikler başta ABD, 

Almanya, İtalya, Kanada, Polonya, Ho llanda, Fransa, Japonya ve Avustralya 

olmak üzere dünyanın birçok ülkesine ihraç ediliyor.  



 

 

 

Ülkemizin toplam kekik üretim alanının %90,5’ine sahibiz. Yine il imiz tek 

başına ülke geneli kekik üretiminin %84’ünü gerçekleştiriyor. En fazla 

üretimini gerçekleştirdiğimiz kekik türü ise AB coğrafi  işaret başvurusunu 

gerçekleştirdiğimiz bilyalı kekik ol arak adlandırı lan Origanum Onites türü 

olarak kaydediliyor.  

Bu veriler,  Denizli’nin kekik konusundaki  liderliğini açık biçimde ortaya 

koyuyor .  Böylesine güçlü bir üretim altyapısının, Avrupa Birliği  nezdinde 

coğrafi işaretle tescillenmesi; kekiğin  özgün niteliğinin korunması, 

uluslararası  pazarlarda farklılaşması ve katma değerinin artırılması 

bakımından büyük önem taşıyor .  

İnanıyorum ki üreticimizin emeği, toprağımızın sunduğu bu eşsiz değer ve 

kurumlarımız arasındaki uyumlu iş birliği sayesinde Denizli  kekiği, hedef 

pazarlarımızda sadece bir tarım ürünü olarak değil; kökeni belli,  kalitesi 

tescilli  ve güvenilir bir marka olarak raflarda yerini alacak. Bu düşüncelerle,  

DENİB ile S.S. Kurtluca Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi  arasında tesis 

edilen iş birliğinin hayırlı olmasını  temenni ediyor; sürece katkı sunan tüm 

paydaşlara teşekkür ediyorum.”  

Konuyla ilgil i değerlendirmelerde bulunan Pamukkale Belediye Başkanı Ali 

Rıza Ertemur ise şu ifadeleri kullandı:  

“2021 yılında Pamukkale Belediyesi tarafından Türkiye çapında coğrafi 

işareti tescillenen Denizli Kekiği için AB nezdinde girişimin başladığını  

öğrendiğimde çok mutlu oldum. Protokol törenine bu sevinçle geldim. 

Özellikle dağ köylerimizde üretilen kekiğin k atma değerinin artmasını bölge 

için çok önemli görüyorum. Özellikle kekiği sofralarımıza getiren Kurtluca 

Kooperatifi başta olmak üzere emeği geçen tüm paydaşlara bu çalışma için 

teşekkürlerimi sunuyorum.  

Bu sürecin yalnızca bir tescil  çalışması olmadığını,  aynı zamanda yerel 

üretimin uluslararası  pazarlarda hak ettiği  değeri bulması açısından stratejik 

bir adım olduğunu vurgulamak ist iyorum. AB coğrafi  işaret  tescili ile birlikte 

Denizli kekiğinin kalite,  sürdürülebilirlik ve izlenebil irlik açısından daha 

güçlü bir marka kimliği kazanacağına inanıyorum. Önümüzdeki dönemde bu 

tür değerli  ürünlerimizin küresel  pazarlarda daha görünür hale gelmesi için 

iş birliği  içerisinde çalışmaya devam edeceğiz. ”  

 

 

 



 

 

 

Denizli  Kekiği  Raflarda Ayırt Edi liyor 

Başvuru süreci kapsamında, coğrafi sınırın tanımını n net bir şekilde 

yap ıldığını  belirten DENİB Yönetim Kurulu Üyesi  Süreyya Çalışkan ,  

“Denizli  Kekiği’nin bilyalı  yapısı, uzun raf ömrü, yüksek karvakrol değeri  

sayesinde içerdiği aroması, bölgemize özgü üretim yöntemleri , bölgenin 

toprak ve iklim özelliklerinin kekik bitkisi için elverişli olması, bölgedeki 

çiftçi lerin söz konusu üründeki uzmanlıkları gibi birçok ayırt  edici  özellik 

başvuru sürecinde vurgulanmıştır.  

Bölgedeki kekik üreticilerini bir araya getiren Kurtluca Kooperatifi ,  

“Denizli  Kekiği”nin özgünlüğünün korunması,  üretim standartlarının 

sürdürülmesi ve coğrafi işaretin temelini  oluşturan yerel bilgi birikiminin 

temsil  edilmesinde kilit  rol üstleniyor.  

Biz de DENİB olarak hali  hazırda ülkemizde coğrafi  işaret  tescili  bulunan 

“Denizli Kekiği”nin  Avrupa Birliği  nezdinde de tescillenmesi için 

çalışmalarımızı sürdürüyoruz. İletişim ve tanıtım faaliyetlerimizle ilimiz ve 

ülkemiz ekonomisine katkı ve pozitif  bir değer olarak geri  dönüşlerinin 

olmasını temenni ediyoruz.” dedi.  

Konuyla ilgil i değerlendirmelerde bulunan Denizli İl Tarım ve Orman Müdür 

Yardımcısı Saffet Üge  ise şu ifadeleri kullandı:  

“Denizli  İl  Tarım ve Orman Müdür lüğü olarak özverili  çalışmaları için 

öncelikle bu çalışmanın öncülüğünü yapan DENİB Başkanına ve Yönetim 

Kurulu Üyelerine teşekkür etmek istiyorum. 2021 yılında Denizli  Kekiği’nin 

ülke çapında coğrafi işaret tescili için elimizden gelen desteği vermiştik.  Bu 

defa AB nezdinde yapılacak çalışmayla daha da güçleneceğimize 

inanıyorum. DENİB Yönetim Kurulu Üyesi Süreyya Çalışkan’a sadece kekik 

değil diğer aromatik bitkiler için de yaptığı özverili  çalışmalar adına ayrıca 

teşekkür  etmek istiyorum. Üretici grubu olan Kurtluca Kooperatifine de 

teşekkür ederek işin mutfağında olduğumuzu, sahada etkin bir şekilde 

çalıştığımızı belirtmek istiyorum.”  

Konuyla ilgili  değerlendirmelerde bulunan Kurtluca Tarımsal Kalkınma 

Kooperatifi Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Mustafa Acat ise şu ifadeleri 

kullandı:  

“Ülkemizde kekiğin yüzde 80’inden fazlasını  biz üretiyoruz. Üretim 

yönteminden bahsedecek olursak biz makineyle değil elle hasat ediyoruz. 

Böylelikle ilaç kullanımını sı fıra indiriyoruz .  Üretici grubu olarak bizim 

kurallarımız var. Bu kurallara uygun bir şekilde üretim yapıyoruz.  



 

 

 

Her türlü desteği vermeye hazırız. Biz gece gündüz çalışıyoruz. Ne kadar 

hareket, o kadar bereket.  

Başta DENİB olmak üzere, Pamukkale Belediyemize ile İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğümüze ürünümüze verdikleri  değer ve uluslararası tanıtımında 

öncülük ettikleri için teşekkürlerimi sunuyorum.”  

 


